
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) č. 691/2014 

ze dne 23. června 2014, 

kterým se provádí čl. 17 odst. 1 nařízení (EU) č. 224/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k situaci ve Středoafrické republice 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 224/2014 ze dne 10. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci ve 
Středoafrické republice (1), a zejména na čl. 17 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 10. března 2014 přijala Rada nařízení Rady (EU) č. 224/2014. 

(2)  Dne 9. května 2014 zařadil Výbor pro sankce zřízený podle rezoluce Rady bezpečnosti Organizace spojených 
národů 2127 (2013) tři osoby na seznam osob a subjektů, na něž se vztahují opatření uložená podle bodů 30 
a 32 rezoluce Rady bezpečnosti OSN 2134 (2014). 

(3)  Příloha I nařízení (EU) č. 224/2014 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Na seznam obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 224/2014 se doplňují osoby uvedené v příloze tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Lucemburku dne 23. června 2014. 

Za Radu 

předsedkyně 
C. ASHTON  

24.6.2014 L 183/6 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 70, 11.3.2014, s. 1. 



PŘÍLOHA 

Osoby podle článku 1 

1. FRANÇOIS YANGOUVONDA BOZIZÉ 

PŘÍJMENÍ: BOZIZÉ 

JMÉNO: François Yangouvonda 

DALŠÍ JMÉNA: Bozize Yangouvonda 

DATUM A MÍSTO NAROZENÍ: 14. října 1946, Mouila, Gabon 

PAS/IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: syn Martina Kofia 

URČENÍ/ODŮVODNĚNÍ: 

Osoba zapojená do činností ohrožujících mír, stabilitu či bezpečnost Středoafrické republiky či poskytující podporu pro tyto činnosti: 
Od státního převratu dne 24. března 2013 poskytoval Bozizé finanční a materiální podporu příslušníkům milicí, kteří 
usilují o destabilizaci probíhající transformace a o jeho návrat k moci. François Bozizé ve spojení se svými stoupenci 
podněcoval k útoku, k němuž došlo dne 5. prosince 2013 v Bangui. Po tomto útoku, který dne 5. prosince 2013 
provedly síly anti-balaka v Bangui a při němž přišlo o život více než 700 osob, se situace ve Středoafrické republice 
rychle zhoršila. Od té doby se Bozizé nadále pokoušel vést destabilizační operace a sjednotit milice anti-balaka s cílem 
udržet napětí v hlavním městě Středoafrické republiky. Snažil se o reorganizaci řady složek středoafrických ozbrojených 
sil, které se po státním převratu rozptýlily po venkovských oblastech. Síly věrné Bozizému se zapojily do odvetných 
útoků proti muslimskému obyvatelstvu Středoafrické republiky. Bozizé nabádal své milice, aby pokračovaly v krutých 
činech namířených vůči stávajícímu režimu a islamistům. 

2. NOURREDINE ADAM 

PŘÍJMENÍ: ADAM 

JMÉNO: Nourredine 

DALŠÍ JMÉNA: Nourredine Adam; Nureldine Adam; Nourreldine Adam; Nourreddine Adam 

DATUM A MÍSTO NAROZENÍ: 1970, Ndele, Středoafrická republika 

Alternativní data narození: 1969, 1971 

PAS/IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

URČENÍ/ODŮVODNĚNÍ: 

Osoba zapojená do činností ohrožujících mír, stabilitu či bezpečnost Středoafrické republiky či poskytující podporu pro tyto činnosti: 
Noureddine je jedním z původních čelných představitelů hnutí Séléka. Byl identifikován jako generál i nejvyšší předsta
vitel jedné z ozbrojených povstaleckých skupin v rámci hnutí Séléka, ústřední PJCC – skupiny, která je oficiálně známa 
pod názvem „Úmluva vlastenců pro spravedlnost a mír“ a jejíž akronym je CPJP. Jakožto bývalý vedoucí představitel 
„fundamentalistické“ odštěpené skupiny Úmluvy vlastenců pro spravedlnost a mír (CPJP/F) byl během útoků, k nimž 
došlo při předchozím povstání ve Středoafrické republice v období od začátku prosince 2012 do března 2013, vojen
ským koordinátorem skupiny ex-Séléka. Bez Noureddinova zapojení by Séléka pravděpodobně nebyla schopna uchvátit 
moc bývalému prezidentovi Středoafrické republiky, jímž byl François Bozizé. Ode dne 20. ledna 2014, kdy byla Cathe
rine Samba-Panzaová jmenována prozatímní prezidentkou, byl jedním z hlavních strůjců taktického stažení skupiny ex- 
Séléka v Sibutu, jehož cílem bylo zrealizovat Noureddineův plán vytvořit ze severu země baštu muslimů. Své síly jasně 
nabádal k tomu, aby nedodržovaly rozkazy prozatímní vlády a vojenských velitelů mezinárodní podpůrné mise pod 
africkým vedením (MISCA). Noureddine aktivně vede skupinu ex-Séléka – bývalé síly Séléka, které prezident Michel 
Djotodia v září 2013 rozpustil, a řídí operace namířené proti křesťanským čtvrtím, a nadále poskytuje značnou podporu 
a vedení skupině ex-Séléka působící ve Středoafrické republice. 

Osoba zapojená do plánování nebo řízení či páchání činů porušujících mezinárodní právo v oblasti lidských práv či mezinárodní 
humanitární právo: Poté, co skupina Séléka převzala dne 24. března 2013 kontrolu nad Bangui, byl Nourredine Adam 
jmenován ministrem pro bezpečnost, poté generálním ředitelem „Zvláštního výboru pro ochranu demokratických 
výsledků“ (Comité extraordinaire de défense des acquis démocratiques — CEDAD, již neexistující zpravodajské služby 

24.6.2014 L 183/7 Úřední věstník Evropské unie CS     



Středoafrické republiky). Nourredine Adam využíval CEDAD jako osobní politickou policii, která provedla řadu svévol
ných zatýkání, mučení a mimosoudních poprav. Nourredine byl rovněž jedním z klíčových aktérů, kteří stáli za krvavou 
operací v Boy Rabe. V srpnu 2013 zaútočily síly Séléka na Boy Rabe, čtvrť v hlavním městě Středoafrické republiky 
považovanou za baštu stoupenců Françoise Bozizého a jeho etnické skupiny. Pod záminkou hledání ukrytých zbraní síly 
Séléka údajně zabily velký počet civilních obyvatel a následně bezohledně drancovaly. Když se tyto nájezdy rozšířily i do 
dalších čtvrtí, tisíce tamních obyvatel zaplavily mezinárodní letiště, jež bylo vzhledem k přítomnosti francouzských vojsk 
považováno za bezpečné místo, a obsadily jeho ranvej. 

Osoba poskytující podporu ozbrojeným skupinám nebo zločineckým sítím prostřednictvím nezákonného využívání přírodních zdrojů: 
Začátkem roku 2013 zastával Nourredine Adam důležitou roli v rámci finančních sítí skupiny ex-Séléka. Cestoval do 
Saúdské Arábie, Kataru a Spojených arabských emirátů, aby získal finanční prostředky na proběhlé povstání. Rovněž byl 
zprostředkovatelem čadské sítě věnující se obchodování s diamanty a působící mezi Středoafrickou republikou a Čadem. 

3. LEVY YAKETE 

PŘÍJMENÍ: YAKETE 

JMÉNO: Levy 

DALŠÍ JMÉNA: Levi Yakite; Levy Yakite 

DATUM A MÍSTO NAROZENÍ: 14. srpna 1964, Bangui, Středoafrická republika 

Alternativní datum narození: 1965 

PAS/IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: syn Pierra Yakétého a Joséphine Yamazonové 

URČENÍ/ODŮVODNĚNÍ: 

Osoba zapojená do činností ohrožujících mír, stabilitu či bezpečnost Středoafrické republiky či poskytující podporu pro 
tyto činnosti: Dne 17. prosince 2013 se Yakete stal politickým koordinátorem nově vytvořené povstalecké skupiny anti- 
balaka – Hnutí lidového odporu pro reformu Středoafrické republiky. Přímo se podílel na přijímání rozhodnutí povsta
lecké skupiny, která byla zapojena do činností ohrožujících mír, stabilitu a bezpečnost ve Středoafrické republice, zejmé
na událostí, k nimž došlo 5. prosince 2013 a poté. Rezoluce Rady bezpečnosti OSN 2127, 2134 a 2149 tuto skupinu 
rovněž výslovně označily jako zodpovědnou za tyto činy. Yakete byl obviněn, že nařídil zatýkání osob spojených se 
skupinou Séléka, vyzýval k útokům na osoby, které nejsou stoupenci prezidenta Françoise Bozizého, a nabíral mladé 
příslušníky milicí, aby na nepřátele režimu útočili mačetami. V období po březnu 2013 zůstal v úzkém kruhu Françoise 
Bozizého a připojil se k Frontě pro obnovu ústavního pořádku ve Středoafrické republice (Front pour le Retour à l'Ordre 
Constitutionnel en CentrAfrique — FROCCA), jejímž cílem bylo navrátit moc svrženému prezidentovi za pomoci jakých
koli prostředků. Na konci léta 2013 cestoval do Kamerunu a Beninu, kde se pokusil získat nové osoby pro boj proti 
skupině Séléka. V září 2013 se snažil znovu získat kontrolu nad operacemi, které vedli bojovníci z řad stoupenců Fran
çoise Bozizého ve městech a na vesnicích v blízkosti města Bossangoa. Yakete je rovněž podezřelý z toho, že podporoval 
rozdělování mačet mladým nezaměstnaným křesťanům, aby jim umožnil útočit na muslimy.   

24.6.2014 L 183/8 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) č. 691/2014 ze dne 23. června 2014, kterým se provádí čl. 17 odst. 1 nařízení (EU) č. 224/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci ve Středoafrické republice 

